

## **20. Ansøgning om tilskud til Ny naturlegeplads ved Enemærket (2009-54369) INDSTILLING OG Beslutning**

### **Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget beslutter at følge indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget og Byudviklingsudvalget og bevilger en underskudsgaranti til Ny naturlegeplads ved Enemærket
2. at Lokaludvalget beslutter størrelsen af underskudsgarantien og afser pengene fra puljemidlerne.

### **Problemstilling**

Utterslev Grundejerforening søger om 120.000 kr. i støtte til at opføre en legeplads med kreative aktivitetsredskaber i naturmaterialer.

Legepladsens målgruppe er børn, forældre, bedsteforældre i området, områdets daginstitutioner, elever fra Utterslev ungdomsskole. Der er offentlig adgang til området.

I alt 500 familier, 5 daginstitutioner og en ungdomsskole er potentielle brugere af legepladsen.

En ny naturlegeplads skal erstatte en eksisterende legeplads, som er forfalden med fremskredent råd i bærende stolper og udenfor nutidens sikkerhedsmæssige krav.

Opførelsen vil indebære et klatrestativ, gyngestativ, babygyngestativ, rutchebane, sandkasse, skibsrat, minilegehus, ride/vippeheste.

Utterslev Grundejerforening har en egenfinansiering på 90.000 kr. og der søges midler i 18 forskellige fonde og puljer. Utterslev Grundejerforening har nedsat en udvalgsgruppe, som kan gennemføre projektet ifht. projektering, økonomi, anlægsarbejde og fundraising.

Projektet gennemføres juni-august 2009.

Ansøgningen har været behandlet i Byudviklingsudvalget og i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget.

Byudviklingsudvalget indstiller, at projektet bevilges den ansøgte støtte som en underskudsgaranti.

BUFI indstiller, at projektet støttes med 60.000 kr. bevilliget som en underskudsgaranti, da det ikke er dokumenteret, at der er søgt anden ekstern økonomisk støtte.

### **Løsning**

Lokaludvalget støtter Naturlegepladsen.

## **Økonomi**

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Naturlegepladsen med 120.000 kr. kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009.

Der er heraf allerede disponeret over kr. 847.330, som det fremgår af orienteringspunktet.

Der resterer dermed 1.994.670 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

## **bilag**

[Ansøgning fra Utterslev grundejerforening om ny naturlegeplads ved Enemærket](#)

### **Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.05.2009**

Lokaludvalget besluttede at bevilge projektet en underskudsgaranti på 60.000 kr. Begrundelsen for, at der ikke gives det fulde ansøgte beløb er, at det ikke er dokumenteret at de øvrige fonde er søgt.

Byudviklingsudvalgets indstilling om at give underskudsgaranti på op til 120.000 kr. faldt ved afstemning, idet 8 stemte for og 8 stemte imod og 3 undlod at stemme.

